Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda PublicalP:
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iz en\la A delaH

n M¢netaria
vos no Monetarios

Resultado por Posici
Resultado por Tenentia d

Instituto Electoral del Estado de Campeche

Estado de C en la Si ién Fi
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016
(Pesos)

da Pablica/Patrimonio

0
0
0
0
0
0
0

o

©O oo oooooo

2,838,956

1,792,996

1,792,996

©o o o oo oo

1,045,961

©o o o o

1,045,961
0

2,421,355

©o o oo

2,421,355

710,355
0

0

0
1,711,000

Aplicacion

5,260,311
3,366,586

3,124,021
223,765
18,800

0

0
0
0
1,893,725

0

0
1,711,000
157,725
25,000

0

0
0
0

o o o o o o ©o o o o oo o ©o o oo oo oo o

©o o o oo

ADENAS
6n y Prerrogativas

LAE. JOSE LUIS RE
Director Ejecutivo de Admiist

Bajd, pre

sta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son r

C.P.
Jefe del Dep

LAl N E NOZ ROC|
to de Contabilidad y Finanzas

bilidad del emisor

correctos y




