Instituto Electoral del Estado de Campeche Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016 (Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	5,260,311
	0	3,366,586
ctivo Circulante		
fectivo y Equivalentes	0	3,124,021
Perechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	223,765
Perechos a Recibir Bienes o Servicios	0	18,800
oventarios	0	0
Imacenes	0	0
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
activo No Circulante	0	1,893,725
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Perechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
tienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	1,711,000
tienes Muebles	0	157,725
activos Intangibles	0	25,000
	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0
activos Diferidos	0	0
istimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes etros Activos no Circulantes	0	0
ASIVO	2,838,956	0
Pasivo Circulante	1,792,996	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,792,996	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
ítulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	1,045,961	0
No. of the Control of	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Occumentos por Pagar a Largo Plazo		0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	1,045,961 0	0
Provisiones a Largo Plazo	v	·
ACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,421,355	0
łacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Onaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		·
łacienda Pública/Patrimonio Generado	2,421,355	0
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	710,355	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,711,000	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Manetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Acquos no Monetarios	0	0
resultado por Tenencia del Acelvos no Ivionelanos		U

LAE. JOSÉ LUIS REYES CADENAS
Director Ejecutivo de Administración y Prerrogativas

C.P. LAURA NIMVE NOZ ROCHA Jefe del Departamento de Contabilidad y Finanzas

esta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor